
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700164

164

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO CONTRATO nº 25/2021. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA. OBJETO: Prorrogação de vigência do
Contrato de fornecimento e instalação de manta vinílica para o hall do piso térreo da torre
administrativa e refazimento de soldas e colagem nos pisos das 3 passarelas, por mais 30
dias, passando a ter seu termo final em 07/04/2022, bem como a prorrogação do prazo de
execução para o dia 14/03/2022. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT-168396, NDs 3390.30 e
3390.39 e 2021NE500455 e 2021NE500456, datadas de 01/12/2021. VALOR TOTAL: R$
45.426,00. PA: 0005608-51.2021.4.04.8000. ASSINATURA: Márcio Bernardes Jardim, Diretor
Administrativo, em exercício, em 02/03/2022.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 02/2022. Órgão Gerenciador: TRF5ªRegião.
Fornecedor: TRESOR COMÉRCIO LTDA. CNPJ n° 06.143.837/0001-76. Objeto: Contratação
de empresa para o fornecimento, montagem e instalação, sob demanda, de mobiliário,
para ambientes do Edifício Sede e prédios Anexos do TRF5ªRegião, LOTE 05, Itens 25 e 26/
ITEM 20. PAV n° 0006466-48.2021.4.05.7000-TRF5ªR. Pregão nº 68/2021-TRF5ªR.
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/2002, Decreto n° 3.555/2000, Dec. nos 3.693/2000 e
3.784/2001, Dec. n° 10.024/2019, Lei Compl. n.º 123/2006 Dec. n.º 8.538/2015, Dec. nº
7.892/2013, Instrução Normativa nº 05/2017 da SEGES/MPDG, na Instrução Normativa
SEGE/ME n° 73/2020 e Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores. Preço Global Registrado:
R$ 85.580,00 (oitenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais). Validade: 12(doze) meses,
contados da data da assinatura. Assinatura: 25/02/2022. Assinam: Marcelo Nobre Tavares,
Diretor da Secretaria Administrativa-TRF5ªRegião e Rafael Nunes Pimenta Bueno,
representante da TRESOR COMÉRCIO LTDA.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 03/2022. Órgão Gerenciador: TRF5ªRegião.
Fornecedor: MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ
n° 86.729.324/0002-61. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento, montagem
e instalação, sob demanda, de mobiliário, para ambientes do Edifício Sede e prédios
Anexos do TRF5ªRegião, LOTE 06, Itens 27, 28, 29 e 30. PAV n° 0006466-48.2021.4.05.7000-
TRF5ªR. Pregão nº 68/2021-TRF5ªR. Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/2002, Decreto n°
3.555/2000, Dec. nos 3.693/2000 e 3.784/2001, Dec. n° 10.024/2019, Lei Compl. n.º
123/2006 Dec. n.º 8.538/2015, Dec. nº 7.892/2013, Instrução Normativa nº 05/2017 da
SEGES/MPDG, na Instrução Normativa SEGE/ME n° 73/2020 e Lei n° 8.666/1993 e
alterações posteriores. Preço Global Registrado: R$ 407.150,00 (quatrocentos e sete mil,
cento e cinquenta reais). Validade: 12(doze) meses, contados da data da assinatura.
Assinatura: 25/02/2022. Assinam: Marcelo Nobre Tavares, Diretor da Secretaria
Administrativa-TRF5ªRegião e Gilmar Francisco Milan, representante da MILANFLEX
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 04/2022. Órgão Gerenciador: TRF5ªR. Fornecedor:
AMPIA DESIGN ESPAÇOS CORPORATIVOS EIRELI-ME. CNPJ n.º12.396.695/0001-51. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento, montagem e instalação, sob demanda, de
portas e divisórias do tipo meio aquário para ambientes do Edifício Sede e prédios Anexos
do TRF5ªRegião, LOTE 07, Itens 31 e 32. PAV n° 0006466-48.2021.4.05.7000-TRF5ªR. Pregão
nº 68/2021-TRF5ªR. Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/2002, Decreto n.º 3.555/2000, Dec.
nos 3.693/2000 e 3.784/2001, Dec. n.º 10.024/2019, Lei Compl. n.º 123/2006 Dec. n.º
8.538/2015, Dec. nº 7.892/2013, Instrução Normativa n.º 05/2017 da SEGES/MPDG, na
Instrução Normativa SEGE/ME n° 73/2020 e Lei n.º 8.666/1993 e alterações posteriores.
Preço Global Registrado: R$ 802.462,20 (oitocentos e dois mil, quatrocentos e sessenta e
dois reais e vinte centavos). Validade: 12(doze) meses, contados da data da assinatura.
Assinatura: 25/02/2022. Assinam: Marcelo Nobre Tavares, Diretor da Secretaria
Administrativa-TRF5ªRegião e Marcos Henrique Inocêncio Nogueira, representante da
AMPIA DESIGN ESPAÇOS CORPORATIVOS EIRELI-ME.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo SEI nº 0007707-80.2021.6.02.8000;
O Desembargador OTÁVIO LEÃO PRAXEDES, Presidente do TRE/AL, homologou,

em 04/03/2022, o resultado do Pregão Eletrônico nº 05/2022, que tem por objeto a
prestação de serviços de editoração/diagramação para publicação do Relatório de Gestão
do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, a ser apresentado ao Tribunal de Contas da
União, adjudicado à empresa K G NASCIMENTO MARKETING, inscrita no CNPJ sob o n°
39.421.244/0001-83, pelo valor total de R$ 1.480,00; tudo com arrimo na Lei nº
10.520/2002, no Decreto nº 10.024/2019 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93.

Maceió/AL, 4 de março de 2022.
INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO

Chefe da Seção de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 2022, SEI Nº 0000757-37.2022.6.05.8000, firmado
entre o Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e o Tribunal Regional Eleitoral do Rio de
Janeiro. OBJETO: Empreender parceria voltada à partilha das boas práticas de gestão
e de uso e desenvolvimento de instrumentos tecnológicos, inclusive de inteligência
artificial, no campo da gestão administrativa e de feitos judiciais, abrangendo
atividades de planejamento, treinamento, controle, auditoria, segurança e pessoal, bem
como o intercâmbio jurídico-cultural no âmbito do Direito Eleitoral. VIGÊNCIA: Validade
de um ano, contado de sua publicação oficial, prorrogando-se automaticamente por
igual período até eventual denúncia por quaisquer das partes. ASSINATURA: 21.02.2022;
Des. Roberto Maynard Frank, Presidente do TRE-BA e Des. Elton Martinez Carvalho
Leme, Presidente do TER-RJ.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo n.º 13.593/2021. Objeto: é a contratação de empresa especializada em consertos
e manutenções de nobreaks de alta potência para realização de conserto de defeitos em
nobreak de 20kVA, modelo SURT20KRMXLI, tensão 230 V (rack), da fabricante APC e a
interligação do mesmo com os quadros elétricos já existentes na sala do no-break no TRE-
CE. O objeto foi adjudicado à empresa VIP SERVIÇOS ODONTO MÉDICOS LTDA, CNPJ:
25.080.595/0001-63, valor: R$ 23.280,00. Homologado por: Hugo Pereira Filho, Diretor-
Geral do TRE/CE. Data: 23/02/2022.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ torna público o preço registrado
na ARP n.º 3/2022, cujo objeto é o registro de preços para a eventual aquisição de material
de consumo, de acordo com as especificações que constam no Anexo I deste Instrumento,
pelo preço registrado, o quantitativo, a marca, a empresa fornecedora e o nome do
representante legal, em obediência à ordem de classificação das propostas, junto com a
documentação e as propostas de preços apresentadas. Contratadas: ILG PRODUTOS
NATURAIS E COSMÉTICOS LTDA, CNPJ: 03.816.134/0001-73, item 4: Valor unitário: R$ R$
11,90, item 5: R$ 21,50; item 9: R$ 5,20; item 11: R$ 6,50; item 12: R$ 7,60; item 13: R$
16,15; MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 18.027.677/0001-89, Valor unitário: item 1: R$
3,81 item 2: R$ 6,00; COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
PAPELARIA LTDA, CNPJ: 26.644.910/0001-09, item 10: R$ 0,90, item 18: R$ 7,20, item 19:
R$ 14,00; MFPARIS INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 26.855.558/0001-42, item 3: R$
6,75; ANDRE V S MORAIS - ME, CNPJ:27.487.710/0001-44, item 16: R$ 2,60; PROLINE
MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ: 32.708.161/0001-20, item 20: R$ 29,05;  W R
COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ: 33.651.718/0001-05, item 14: R$ 4,65;
A D S QUEIROZ, CNPJ: 34.590.793/0001-6, item 6: R$ 17,00, item 7: R$ 9,85, item 8: R$
9,85, item 15: R$ 11,48; LIFE CARE MEDICAL INDUSTRIA COMERCIO EIRELI, CNPJ:
39.492.550/0001-00, item 21: R$ 0,19. Fundamento: art. 15 da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações, Lei n.º10.520/02, bem como no Decreto Federal n.º 7.892/13, Processo PAD n.º
10.725/2021. Assinam: Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE e pelas contratadas,
seus respectivos representantes. Data: 23/02/2022.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo de aditamento ao contrato n° 46/2019, firmado em 04/03/2022, com a empresa
Compwire Informática Ltda. (CNPJ: 01.181.242/0002-72); Objeto: Constitui objeto do
presente instrumento o acréscimo qualitativo do objeto contratual, a alteração da razão
social e da forma societária da CONTRATADA, passando de COMPWIRE INFORMÁTICA S.A.
(Sociedade Anônima) para COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA. (Sociedade Limitada); Processo
SEI: 0007088-74.2019.6.07.8100; Signatários: Des. Humberto Adjuto Ulhôa, Presidente do
TRE-DF, e Sr. Cláudio Alexandre Ferreira de Aguiar Almeida.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 0000350-47.2022.6.08.8000 Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito
Santo. Contratada: Casa do Serralheiro Ltda - ME. CNPJ: 12.982.965/0003-78. Objeto:
custeio de despesas com a aquisição de telhas metálicas para reforma do telhado do
Cartório da 6ª ZE - Colatina/ES. Fundamentação Legal: art. 24, V, da Lei n.º 8.666/93. Valor
Total: R$ 61.830,00. Data do Reconhecimento: 19/02/2022, pelo Ilmo. Sr. Alvimar Dias
Nascimento, Diretor Geral. Data da Ratificação: 25/02/2022, pelo Exmo. Sr. Desembargador
José Paulo Calmon Nogueira da Gama, Presidente do TRE/ES.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, cumprindo o disposto no art. 21,
inciso XII, do Decreto n.º 3.555/2000, do Decreto nº 10.024/2019 e no item 23.4 do Edital
deste pregão, vem comunicar acerca da adjudicação e homologação deste certame. A
pregoeira, em 10/02/2022, adjudicou (sistema Comprasnet) o item 01 à empresa J.B
Comércio e Serviços Eireli e o item 02 à empresa DPS Gonçalves Indústria e Comércio de
Alimentos Ltda. Este procedimento licitatório foi homologado (sistema Comprasnet) pela
Ilmo. Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral do TRE/ES, em 21/02/2022. Processo:
0005947-31.2021.6.08.8000

Vitória, 4 de março de 2022.
KEILLA DOS SANTOS PENNA FERREIRA

Pregoeira

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/02/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Locação de veículos automotivos para o Pleito
2022.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/03/2022) 070015-00001-2022NE000156

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 70015

Nº Processo: 63673620216088000. Objeto: Aquisição de materiais de
consumo.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 07/03/2022 das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua, Praia do Suá - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/70015-5-00015-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/03/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
18/03/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Licitantes,
ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG
(CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste
último..

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIASGnet - 04/03/2022) 70015-00001-2022NE000156

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




